ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIẾN THỤY

Số:         /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Kiến Thụy, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành hành nghề y, dược, y học

 cổ truyền, dịch vụ thẩm mỹ, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023, Luật Dược năm 2016; Luật

An toàn thực phẩm năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 của Ủy ban nhân

dân huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về hành nghề y,

dược, y học cổ truyền, dịch vụ thẩm mỹ, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm năm

2025 .

Hình thức kiểm tra: Định kỳ theo kế hoạch và kiểm tra đột xuất khi cần thiết.

Thời hạn kiểm tra: 20 ngày.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 16/6/2025.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành gồm các ông (bà) sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Phạm Đức Hướng, Trưởng phòng Y tế huyện.

2. Các ủy viên:

- Bà Đào Thị Dung, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng và Đô thị huyện;

- Bà Nguyễn Thị Ngát, Chuyên viên phòng Y tế huyện;

- Bà Bùi Thị Kim Oanh, Công chức phòng Y tế huyện;

- 01 Kiểm soát viên Đội Quản lý thị trường số 4;

- 01 Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, thị trấn nơi có cơ sở kiểm tra.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện kiểm tra định kỳ, đột xuất việc chấp hành

các quy định của pháp luật về hành nghề y, dược, y học cổ truyền, dịch vụ thẩm

mỹ, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh,

dịch vụ y tế, dịch vụ thẩm mỹ, chẩn trị y học cổ truyền, kinh doanh mỹ phẩm,

thực phẩm chức năng.

- Phát hiện kịp thời các trường hợp vi phạm, tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện xử lý theo quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất

nhiệm vụ, giải pháp trong công tác quản lý Nhà nước về lĩnh vực được kiểm tra.

- Các thành viên đoàn được trưng dụng cán bộ, công chức của cơ quan, đơn

vị tham gia thực hiện nhiệm vụ theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Y tế

huyện, Thủ trưởng các ngành liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn,

các cơ sở có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế; (Báo cáo)

- TT HU, TT HĐND; (Báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Thuật

		2025-05-21T10:34:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Tiến Thuật <phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-21T10:44:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-21T10:44:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-21T10:44:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-21T10:44:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!